Prefeitura%20Municipal%20de%20Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

St

-

. il
esas%ZOMunicipais%20por%208ubfun%C3%A7%C3%BSes%ZOda%ZOAdministra%CS%A?%CB%Aso%ZODiré?é!‘_ - :!“;!-’"

TOTAL

CODIGO

31

122
123
129

181
182

243
244

271
301
302
303
304
305
306
361
365
367

391
392

451
452
453
482

512

541
544

606
608

631

661
662

695

722

752

782

812

841

999

Periodo: 09/2021

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS
Acéo Legislativa

SUBFUN(;()ES ADMINISTRATIVAS
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
Administracdo de Receitas
SUBFUNGOES SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
Defesa Civil
SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria
SUBFUNGOES PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia Béasica
SUBFUNGOES SAUDE
Atencédo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentacé&o e Nutrigdo
SUBFUNGOES EDUCACAO
Ensino Fundamental
Educacao Infantil
Educacéo Especial
SUBFUNGOES CULTURA
Patriménio Histdrico, Artistico, Artistico e Arqueolégico
Difusdo Cultural
SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
SUBFUNGOES HABITAGAO
Habitagédo Urbana
SUBFUNGOES SANEAMENTO
Saneamento Basico Urbano
SUBFUNGOES GESTAO AMBIENTAL
Preservacao e Conservagdo Ambiental
Recursos Hidricos
SUBFUNGOES AGRICULTURA
Extenséo Rural
Promocao da Produgdo Agropecuéria
SUBFUNGOES ORGANIZAGAO AGRARIA
Reforma Agraria
SUBFUNGOES INDUSTRIA
Promogao Industrial
Producé&o Industrial
SUBFUNGOES COMERCIO E SERVICOS
Turismo
SUBFUNGCOES COMUNICAGOES
Telecomunicagdes
SUBFUNGOES ENERGIA
Energia Elétrica
SUBFUNCOES TRANSPORTE
Transporte Rodoviario
SUBFUNCOES DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
SUBFUNCOES ENCARGOS ESPECIAIS
Refinanciamento da Divida Interna
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Reserva de Contingéncia

DOTAGAO

INICIAL
347.300,00
347.300,00

35.300.000,00
6.447.908,05
5.466.408,05
933.200,00
48.300,00
152.240,00
140.420,00
11.820,00
1.109.200,00
213.200,00
896.000,00
451.000,00
451.000,00
7.744.366,95
4.822.299,96
1.386.538,94
763.528,05
118.500,00
203.500,00
450.000,00
10.123.800,00
7.225.900,00
2.555.900,00
342.000,00
949.867,80
418.480,00
531.387,80
3.201.884,40
525.000,00
2.313.284,40
363.600,00
288.800,00
288.800,00
190.000,00
190.000,00
444.405,40
386.555,00
57.850,40
1.089.390,00
75.000,00
1.014.390,00
25.000,00
25.000,00
554.100,00
500.000,00
54.100,00
135.612,20
135.612,20
36.100,00
36.100,00
1.017.500,00
1.017.500,00
476.425,20
476.425,20
462.000,00
462.000,00
50.000,00
50.000,00
3.100,00
3.100,00

ATUALIZADA
347.300,00
347.300,00

41.074.263,19
7.422.232,31
6.559.340,91
805.591,40
57.300,00
76.240,00
59.420,00
16.820,00
1.382.664,99
151.394,20
1.231.270,79
451.000,00
451.000,00
11.024.138,04
7.403.759,86
1.893.545,03
992.913,15
209.000,00
191.820,00
333.100,00
10.395.950,76
7.526.874,00
2.497.576,76
371.500,00
424.728,65
235.385,15
189.343,50
4.625.035,80
604.700,60
3.623.410,20
396.925,00
183.593,46
183.593,46
192.473,20
192.473,20
405.405,40
347.555,00
57.850,40
1.139.242,50
75.000,00
1.064.242,50
4.000,00
4.000,00
500.000,00
500.000,00
0,00
76.973,80
76.973,80
732,50
732,50
1.013.907,80
1.013.907,80
863.219,00
863.219,00
492.324,98
492.324,98
50.000,00
50.000,00
3.100,00
3.100,00

DESPESA LIQUIDADA

SETEMBRO
22.879,53
22.879,53

2.988.785,02
475.944,60
428.298,91
43.365,38
4.280,31
4.211,72
3.354,26
857,46
122.832,36
10.193,08
112.639,28
13.181,16
13.181,16
1.071.511,69
791.484,65
194.438,73
45.215,49
12.340,76
18.418,21
9.613,85
670.043,62
511.758,23
120.113,53
38.171,86
16.732,78
0,00
16.732,78
398.253,96
36.551,60
320.612,82
41.089,54
9.630,40
9.630,40
7.485,70
7.485,70
19.856,74
19.856,74
0,00
35.073,67
0,00
35.073,67
90,79
90,79

0,00

0,00

0,00
10.426,75
10.426,75
0,00

0,00
55.683,31
55.683,31
0,00

0,00
51.830,41
51.830,41
3.115,83
3.115,83
0,00

0,00

NO EXERCICIO
217.456,56
217.456,56

24.426.574,65
4.790.561,73
4.278.682,98
470.168,31
41.710,44
48.693,18
35.958,03
12.735,15
828.482,94
94.973,24
733.509,70
305.594,55
305.594,55
7.999.935,78
5.258.097,71
1.563.573,69
792.383,98
121.303,11
143.251,74
121.325,55
4.610.742,20
3.395.184,06
986.383,53
229.174,61
101.962,71
18.757,00
83.205,71
3.276.352,37
289.492,90
2.671.200,03
315.659,44
36.372,19
36.372,19
82.195,05
82.195,05
216.366,55
209.136,55
7.230,00
446.667,30
73.699,44
372.967,86
1.106,89
1.106,89
0,00

0,00

0,00
41.973,91
41.973,91
0,00

0,00
837.634,00
837.634,00
342.504,30
342.504,30
207.981,61
207.981,61
33.990,83
33.990,83
0,00

0,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

