## Prefeitura%20Municipal%20de%20Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

## Estado de Minas Gerais

esas%20Municipais%20por%20Subfun%C3%A7%C3%B5es%20da%20Administra%C3%A7%C3%A3o%20Dir

Período: 09/2021

CÓDIGO		ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		DESPESA LIQUIDADA	
			INICIAL	ATUALIZADA	SETEMBRO	NO EXERCÍCIO
		SUBFUNÇÕES LEGISLATIVAS	347.300,00	347.300,00	22.879,53	217.456,56
	31	Ação Legislativa	347.300,00	347.300,00	22.879,53	217.456,56
TOTAL			35.300.000,00	41.074.263,19	2.988.785,02	24.426.574,65
		SUBFUNÇÕES ADMINISTRATIVAS	6.447.908,05	7.422.232,31	475.944,60	4.790.561,73
	122	Administração Geral	5.466.408,05	6.559.340,91	428.298,91	4.278.682,98
	123	Administração Financeira	933.200,00	805.591,40	43.365,38	470.168,31
	129	Administração de Receitas	48.300,00	57.300,00	4.280,31	41.710,44
		SUBFUNÇÕES SEGURANÇA PÚBLICA	152.240,00	76.240,00	4.211,72	48.693,18
	181	Policiamento	140.420,00	59.420,00	3.354,26	35.958,03
	182	Defesa Civil	11.820,00	16.820,00	857,46	12.735,15
		SUBFUNÇÕES ASSISTÊNCIA SOCIAL	1.109.200,00	1.382.664,99	122.832,36	828.482,94
	243	Assistência à Criança e ao Adolescente	213.200,00	151.394,20	10.193,08	94.973,24
	244	Assistência Comunitária	896.000,00	1.231.270,79	112.639,28	733.509,70
		SUBFUNÇÕES PREVIDÊNCIA SOCIAL	451.000,00	451.000,00	13.181,16	305.594,55
	271	Previdência Básica	451.000,00	451.000,00	13.181,16	305.594,55
		SUBFUNÇÕES SÁUDE	7.744.366,95	11.024.138,04	1.071.511,69	7.999.935,78
	301	Atenção Básica	4.822.299,96	7.403.759,86	791.484,65	5.258.097,71
	302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.386.538,94	1.893.545,03	194.438,73	1.563.573,69
	303	Suporte Profilático e Terapêutico	763.528,05	992.913,15	45.215,49	792.383,98
	304	Vigilância Sanitária	118.500,00	209.000,00	12.340,76	121.303,11
	305	Vigilância Epidemiológica	203.500,00	191.820,00	18.418,21	143.251,74
	306	Alimentação e Nutrição	450.000,00	333.100,00	9.613,85	121.325,55
		SUBFUNÇÕES EDUCAÇÃO	10.123.800,00	10.395.950,76	670.043,62	4.610.742,20
	361	Ensino Fundamental	7.225.900,00	7.526.874,00	511.758,23	3.395.184,06
	365	Educação Infantil	2.555.900,00	2.497.576,76	120.113,53	986.383,53
	367	Educação Especial	342.000,00	371.500,00	38.171,86	229.174,61
		SUBFUNÇÕES CULTURA	949.867,80	424.728,65	16.732,78	101.962,71
	391	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	418.480,00	235.385,15	0,00	18.757,00
	392	Difusão Cultural	531.387,80	189.343,50	16.732,78	83.205,71
		SUBFUNÇÕES URBANISMO	3.201.884,40	4.625.035,80	398.253,96	3.276.352,37
	451	Infra-Estrutura Urbana	525.000,00	604.700,60	36.551,60	289.492,90
	452	Serviços Urbanos	2.313.284,40	3.623.410,20	320.612,82	2.671.200,03
	453	Transportes Coletivos Urbanos	363.600,00	396.925,00	41.089,54	315.659,44
		SUBFUNÇÕES HABITAÇÃO	288.800,00	183.593,46	9.630,40	36.372,19
	482	Habitação Urbana	288.800,00	183.593,46	9.630,40	36.372,19
		SUBFUNÇÕES SANEAMENTO	190.000,00	192.473,20	7.485,70	82.195,05
	512	Saneamento Básico Urbano	190.000,00	192.473,20	7.485,70	82.195,05
		SUBFUNÇÕES GESTÃO AMBIENTAL	444.405,40	405.405,40	19.856,74	216.366,55
	541	Preservação e Conservação Ambiental	386.555,00	347.555,00	19.856,74	209.136,55
	544	Recursos Hídricos	57.850,40	57.850,40	0,00	7.230,00
		SUBFUNÇÕES AGRICULTURA	1.089.390,00	1.139.242,50	35.073,67	446.667,30
	606	Extensão Rural	75.000,00	75.000,00	0,00	73.699,44
	608	Promoção da Produção Agropecuária	1.014.390,00	1.064.242,50	35.073,67	372.967,86
		SUBFUNÇÕES ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA	25.000,00	4.000,00	90,79	1.106,89
	631	Reforma Agrária	25.000,00	4.000,00	90,79	1.106,89
		SUBFUNÇÕES INDUSTRIA	554.100,00	500.000,00	0,00	0,00
	661	Promoção Industrial	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	662	Produção Industrial	54.100,00	0,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS	135.612,20	76.973,80	10.426,75	41.973,91
	695	Turismo	135.612,20	76.973,80	10.426,75	41.973,91
		SUBFUNÇÕES COMUNICAÇÕES	36.100,00	732,50	0,00	0,00
	722	Telecomunicações	36.100,00	732,50	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES ENERGIA	1.017.500,00	1.013.907,80	55.683,31	837.634,00
	752	Energia Elétrica	1.017.500,00	1.013.907,80	55.683,31	837.634,00
		SUBFUNÇÕES TRANSPORTE	476.425,20	863.219,00	0,00	342.504,30
	782	Transporte Rodoviário	476.425,20	863.219,00	0,00	342.504,30
		SUBFUNÇÕES DESPORTO E LAZER	462.000,00	492.324,98	51.830,41	207.981,61
	812	Desporto Comunitário	462.000,00	492.324,98	51.830,41	207.981,61
		SUBFUNÇÕES ENCARGOS ESPECIAIS	50.000,00	50.000,00	3.115,83	33.990,83
	841	Refinanciamento da Dívida Interna	50.000,00	50.000,00	3.115,83	33.990,83
		INFORMAÇOES COMPLEMENTARES	3.100,00	3.100,00	0,00	0,00
	999	Reserva de Contingência	3.100,00	3.100,00	0,00	0,00